
  

 

 

   

  
 

 

 

Scania Czech Republic s.r.o. 
Sobínská 186 
252 19  Chrášťany 

Tel.: +420 251 095 112 
www.scania.cz 
Facebook.com/ScaniaCZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Facebook.com/ScaniaGroup 
Instagram.com/ScaniaGroup 
Youtube.com/ScaniaGroup 
Twitter.com/ScaniaGroup 

Chrášťany, 23. 4. 2020 

 

Tichý provoz v Londýně 
 
Společnost Matthew James Global Relocations, která je britským specialistou 
na mezinárodní stěhování, rozšířila svou flotilu o první hybridní stěhovací vůz 
Scania. Toto nákladní vozidlo, jež bude využíváno zejména v oblasti Velkého 
Londýna, nabízí tichý, čistý a hospodárný provoz. Bylo navrženo s ohledem na 
zranitelné účastníky silničního provozu a vyrobeno podle specifikací, které mu 
v rámci programu Direct Vision Scheme vládního orgánu Transport for London 
umožnily dosáhnout hodnocení v podobě tří hvězdiček. 
  

 
 
„Jsme hrdí na naše vedoucí postavení v odvětví stěhování a těší nás, že můžeme 
našim zákazníkům nabídnout toto vozidlo nejnovější generace,“ říká Matthew De-
Machen, generální ředitel společnosti Matthew James Global Relocations. „Kromě 
nízkého hluku a nízkých emisí je tato Scania velmi hospodárnou alternativou vhodnou 
pro použití v Londýně, kde naše vozidla z důvodu vysoké hustoty provozu často 
dlouhou dobu stojí.“ 
 
Vozidlo Scania P 320 6×2 disponuje zadní řízenou nápravou zajišťující maximální 
manévrovatelnost. 9litrový spalovací motor s výkonem 320 k je u tohoto hybridního 
nákladního vozidla doplněn elektromotorem o výkonu 177 k. V čistě elektrickém 
režimu nabízí nákladní vozidlo dojezd 10 km na rovných silnicích při zatížení 15 tun. 
Je proto ideální pro mimořádně tichý provoz v centrech měst. 
 
Společnost Matthew James Global Relocations založená v roce 1996 provozuje flotilu 
35 vozidel a podílí se na zajišťování mezinárodního stěhování, skladování, balení 



  

  
 

   

  
 

 

 

 

2 (2) 

Scania Czech Republic s.r.o. 
Sobínská 186 
252 19  Chrášťany 

Tel.: +420 251 095 112 
www.scania.cz 
Facebook.com/ScaniaCZ 

Facebook.com/ScaniaGroup 
Instagram.com/ScaniaGroup 
Youtube.com/ScaniaGroup 
Twitter.com/ScaniaGroup 

a dopravy včetně lodní či letecké nákladní dopravy. Společnost rovněž vlastní tři depa 
ve Španělsku.  

 

Podrobnější informace poskytne: 

Viktor Tamayo, PR and Communication Coordinator CZ & SK 
Telefon +420 602 344 874 
E-mail viktor.tamayo@scania.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scania je přední světový poskytovatel dopravních řešení. Společně s našimi partnery a zákazníky 
směřujeme k udržitelnému dopravnímu systému. V roce 2018 jsme našim zákazníkům dodali 88 000 
nákladních vozidel, 8 500 autobusů a 12 800 průmyslových a námořních motorů. Čisté tržby byly celkem 
více než 137 miliard SEK, z čehož asi 20% se týkalo služeb. Společnost Scania, založená v roce 1891, 
nyní působí ve více než 100 zemích a zaměstnává přibližně 52 000 lidí. Výzkum a vývoj jsou 
soustředěny ve Švédsku, s pobočkami v Brazílii a Indii. Výroba probíhá v Evropě, Latinské Americe a 
Asii, s regionálními výrobními centry v Africe, Asii a Eurasii. Scania je součástí TRATON SE. Pro více 
informací navštivte: www.scania.com. 
 

mailto:viktor.tamayo@scania.cz

